
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 04.05.2018 
DETERMINA N° 44-UT/2018 

 
OGGETTO: Rinnovo triennale protezione antivirus workstation. 

Affidamento fornitura 
CIG ZE32364C81 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 24.04.2018 n. 33, con la quale si 
formulava un atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per la stipulazione di un nuovo contratto 
per la protezione antivirus dei supporti informatici in dotazione agli uffici consorziali tramite ade-
guato software; 
Vista  la propria determinazione 02.05.2018 n. 43 con la quale si stabiliva di rinnovare per anni 3 
l’aggiornamento di F-Secure Anti-Virus Client Security per n. 5-9 licenze della ditta Symbolic SpA 
con sede in Parma, e di chiedere alla suddetta ditta un preventivo in tal senso; 
Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile procedere conveniente-
mente all’affidamento della fornitura in oggetto, rilevato che il prodotto sino ad ora utilizzato si è 
rilevato estremamente valido, tanto che in tutti gli anni in cui è stato utilizzato non si sono verificati 
problemi ai computer in dotazione; 
Visto  il preventivo 03.05.2018 n. 436 di prot. della ditta Symbolic SpA con sede in Parma, via Pa-
radigma 38/A e ritenutolo vantaggioso per il Consorzio Boschi Carnici; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera w), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
Visto  l’art. 32 comma 2 e art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di accogliere il preventivo 03.05.2018 della ditta Symbotic spa con sede in Parma, via Pa-

radigma 38/A, la fornitura di un supporto informatico antivirus “Protection Service Busi-
ness, Company Man. Computer – Protection Renewal 3 years”, a validità triennale e relati-
vi aggiornamenti, per le sei postazioni informatiche degli uffici consorziali, dell’importo di € 
644,50 al netto dell’IVA. 

2. Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa ac-
quisizione del DURC. 

3. Di imputare la spesa presunta di € 786,29 IVA inclusa, al cod. 1120 “Manutenzione locali, 
mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2018 in corso di approvazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  (dott. Giovanni Talotti) 
 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 04.05.2018 al 21.05.2018. 
Tolmezzo, lì 04.05.2018 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


